令和４年○月○○日

 ○学年 保護者各位

嘉手納町立屋良小学校

校 長 稲嶺 盛幸

   （公印省略）

新型コロナウイルス感染者の発生と今後の対応について

（○月○○日時点）

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、みだしのことについて、本校（児童）（職員）○名の感染の報告がありました。（状

況を確認したところ、学校内で感染が広がっている可能性は低いと判断しています。）沖縄県・

嘉手納町の方針を受けて、当該（児童）（職員）は出席停止とし、接触のあった児童・職員

については「登校・出勤しながら学校 PCR 検査」を実施することとします。

具体的な対応については、下記の通り行いますのでご理解とご協力をお願い致します。

記

１ ＰＣＲ対象学年（学級）     ○年○組

２ ＰＣＲ検査の実施について

（１）学校ＰＣＲ検査（検査キットを屋良小で配布・回収）

【検査キット配布】下校時、児童に持たせます

□ 配布日 令和４年 ○月○○日（ ）

【 提 出 】 登校時、児童に持たせてください

□ 回収日  令和４年 ○月○○日（ ）

□ 提出  登校時に児童に持たせてください

（ランドセルの中に入れる → 登校後、各教室で回収）

【結果の報告について】

   □検査機関より結果が届き次第、 「じんじんメール」 にてお知らせします。

●「陽性」の判定が出た児童については、学校より個別に「電話で」お知らせします

（２）不安な場合は、県の無料ＰＣＲ検査場にて受検されても構いません。
【 場 所 】 北谷町：沖縄ＰＣＲ検査センター北谷店

沖縄市：県総合運動公園 ・ かりゆし園（登川）

       ※「学校ＰＣＲ検査以外で受検された場合」、学校までご連絡ください。

        （その場合、学校ＰＣＲ検査は受検しません）

● 急なお願いとなりますがご理解ご協力いただきますようお願いいたします。

３ その他

(1) 保護者の皆様には、引き続き感染症防止対策を徹底いただくとともに、児童の

  体調管理についてご協力をお願いします。

(2) 感染者に対する偏見や差別、風評被害が生じないよう冷静な対応をお願いします。

(3) 人権への配慮から氏名、性別等については非公開としております。理解ください。

参考資料